



Arbetsmarknadsdepartementet

103 33 Stockholm

Yttrande över Betänkandet SOU 2017:28 Ett nationellt centrum för kunskap och utvärdering av arbetsmiljö, kapitel 3 och 4

Riksrevisionen har beretts möjlighet att senast till den 27 juni 2017 inkomma med synpunkter på betänkandets kapitel 3 "Övervägande kring placering av arbetsmiljöcentrum" och kapitel 4 "Arbetsmiljöcentrum inrättas på Stockholms universitet eller som ny myndighet". Riksrevisionen avstår från att ta ställning till vilken organisatorisk lösning som bör väljas för centrumet men rekommenderar att följande två synpunkter beaktas innan beslut tas gällande organisationsfrågan:

- I betänkandet föreslås att ett Nationellt centrum för arbetsmiljö placeras på Stockholms universitet. Centrumet benämns i utredningen Särskild inrättning och föreslås ha i stort sett samma styrdokument som gäller för en förvaltningsmyndighet såsom egen instruktion, regleringsbrev och medelstilldelning. Detta trots att den Särskilda inrättningen föreslås utgöra en del av universitetet. En sådan organisatorisk modell riskerar enligt Riksrevisionen att skapa oklarheter gällande ansvarsfrågorna mellan den Särskilda inrättningen och Stockholms universitet. Oklarheter kan exempelvis komma att uppstå i samband med revision av universitetet och de kan även medföra risker för ineffektivitet.
- I betänkandet görs en uppskattning av kostnaderna för om Nationella centrumet inrättas vid Stockholms universitet respektive om det inrättas som en ny egen myndighet. Kostnaderna uppskattas i bägge fallen till ungefär 45 mnkr årligen när verksamheten beräknas vara fullt utbyggd om cirka tre år. Beräkningarna baseras på schablonkostnader och uppskattningar. Riksrevisionen

rekommenderar att grundligare kostnadsberäkningar görs innan beslut fattas om organiseringen av centrumet.

Riksrevisor Stefan Lundgren har beslutat i detta ärende. Revisionsledare Christian Jonsson har varit föredragande och enhetschef Katarina Rickardson har medverkat i den slutliga handläggningen.

Stefan Lundgren

Christian Jonsson